BANK OF INDIA RETIREES' ASSOCIATION

(Maharashtra and Goa)

Regd under Society's Act 1860 & Bombay Public Trust Act 1950 Regd. Address: c/o Bank of India Officers' Association, Bank of India Building, 3rd Floor, 70-80 M. G. Road, Fort, Mumbai-400 023.

President

FrederickMartis 09326102411

Vice Presidents

Satish D. Joshi 9420481170

Madhu Shirodkar 9819012212

Ramesh Dhamankar 9930543454

General Secretary

Sharad Hardikar 9820315806

Jt.Gen. Secretary

Vasant Parulkar 9819982393

Treasurer

Ratnakar Tendolkar 9819159146

Jt. Treasurer

Rajendra Master 9819100063

Executive Comm. Members **MUMBAI**

Khanti Doshi 9423385174 Sitaram Khambete 9833564268 DamodarPagal 9867038348 Aparna Shukla 9322295932 Pramod Desai 9987006301 Jayant Jogalekar 9869208094

PUNE

Shyam Bhalla 9822395141 Bhaskar Bhave 9422083608

NAGPUR

K. Jagadeesan 9028012943

NASHIK

Nitin Choubal 9850059051

Ref. BOIRA/GS/21-22 /031

30th November, 2021

Dear Members,

Ref: Contribution From Members For Enhanced FAMILY PENSION

Our apex body AIBRF, of 44 affiliates Banks federations, has made continuous efforts and follow up for improvements in Family Pension, for last 8 years, now resolving the long pending demand at Government level and at IBA level as well.

IBA has advised all member banks to extend enhancement in Family Pension. This is a historical achievement for bank retiree community. We all should feel proud and appreciate the important organizational role played by Associations which is very crucial in pursuing the matter. The efforts were pursued on continuous basis at various levels. The memorandums were presented to nearly 125MPs, rallies at various places and meetings with Finance Minister. All our members had really shown patience. We therefore once again compliment and congratulate entire cadre for their relentless efforts for this achievement.

Improvement:

The Basic pay for Family Pension is enhanced from meagre 15% to now 30% of the last Basic Pay drawn and that too without any ceiling. This has really benefited more than 72,000 family pensioners; 95% per cent of them are widows. This additional amount of the revised pension will certainly be helpful for pensioners now to stay with dignity.

The revision in Family pension is effective from 1ST April,2021. Bank has released revised pension from November which you have already received, and arrears will be paid soon. The Family Pensioners have already experienced and appreciated efforts of various Associations and Federations. Many members have started inquiring about contribution to the Association as this achievement which has immerged after nearly 15 Years. We appreciate pensioners love and sincerity at such happy occasion.

We appeal to our members / beneficiaries of revised Family Pension for spontaneous voluntary contributions. The following minimum amount is suggested for various categories:

Family Pensioner of	Minimum Amount.	This is the minimum amount we have suggested but we are sure to
Sub-Staff	500	receive more amount as was
Award Staff	1000	contributed by members in the
Special Posts	1500	past.
Officers Scale I & II	2000	However, members getting arrears
Officers Scale III & IV	3500	more than one lakh Rupees are
Officers Scale V & VI	5000	requested to donate minimum
Officers Scale VII	6000	₹5000.

The CHEQUES may be sent to any EC member or by post it to our Registered Office, favouring "BANK OF INDIA RETIREES ASSOCIATION". You can also remit contribution online through NEFT, GPAY etc. mode giving sender's details for proper accounting. Our Account No. 000210110009407 with Bank of India, Andheri (W) Branch & the IFSC code of the branch is BKID0000002. We request you to mention your PF No. under remittance advise.

Thanking you,

Mr. F. Martis **President**

Sharad Hardikar **General Secretary**



BANK OF INDIA RETIREES' ASSOCIATION

(Maharashtra and Goa)

Regd under Society's Act 1860 & Bombay Public Trust Act 1950 Regd. Address: c/o Bank of India Officers' Association,

Bank of India Building, 3rd Floor,

70-80 M. G. Road, Fort, Mumbai-400 023.

President

Frederick Martis 09326102411

Vice Presidents

Satish D. Joshi 9420481170

Madhu Shirodkar

9819012212 Ramesh Dhamankar

9930543454

General Secretary

Sharad Hardikar 9820315806

Jt. Gen. Secretary

Vasant Parulkar 9819982393

Treasurer

Ratnakar Tendolkar 9819159146

Jt. Treasurer

Rajendra Master 9819100063

Executive Comm.
Members
MUMBAI

Khanti Doshi 9423385174 Sitaram Khambete 9833564268 Damodar Pagal 9867038348 Aparna Shukla 9322295932 Pramod Desai 9987006301 Jayant Jogalekar 9869208094

PUNE

Shyam Bhalla 9822395141 Bhaskar Bhave 9422083608

NAGPUR

K. Jagadeesan 9028012943

NASHIK

Nitin Choubal 9850059051 Ref. BOIRA/GS/21-22 /031

30th

November, 2021

श्री / श्रीमतीजी, कौटुंबिक निवृत्ती वेतन

क्रुतज्ञता निधी

वित्त मंत्रालय, भारत सरकार यांच्या आदेशानुसार आपल्या बँकेने कौटुंबिक निवृत्ती वेतन धारकांना वाढीव कौटुंबिक निवृत्ती वेतन, दिनांक १ एप्रिल, २०२१ पासून पूर्वलक्षी प्रभावाने देण्याचे मान्य केले आहे व त्याप्रमाणे नोव्हेंबर मिहन्याचे वाढीव कौटुंबिक निवृत्ती वेतन, आपल्या खात्यात जमा केले आहे. तसेच एप्रिल २०२१ पासूनचे वाढीव निवृत्ती वेतनाच्या फरकाची रक्कम लवकरच आपल्या खात्यात जमा केलीजाईल.

आपणास कल्पना असेलच कि कौटुम्बिक निवृत्ती वेतनात, सरकारी कर्मचाऱ्यांच्या इतके निवृत्ती वेतन मिळण्यासाठी आपली संघटना गेली अनेक वर्षे अविरत पाठपुरावा करत आहे. त्यासाठी केंद्रीय वित्त मंत्री, इतर मंत्री, विविध राज्यातले आमदार,खासदार यांना वेळोवेळी निवेदने देणे, त्यासाठी आवश्यक ती कागदपत्रे, आकडेवारी सादर करणे यासाठी आपल्या संघटनेचे पदाधिकारी सतत कार्यरत होते. त्या सर्व श्रमांचे फळ म्हणून, केंद्रीय वित्त मंत्री श्रीमती निर्मला सीतारामन, यांनी कौटुंबिक निवृत्ती वेतनात वाढ करण्याचे मान्य केले. तसेच आपल्या संघटनेच्या मागणीप्रमाणे, कौटुंबिक निवृत्ती वेतन, रिझर्व्ह बँकेच्या कौटुंबिक निवृत्ती वेतनाचे बरोबर म्हणजे निवृत्त / दिवंगत कर्मचाऱ्याच्या सध्याच्या मूळ वेतनाच्या १५ टक्के ऐवजी सुधारित ३० टक्के व त्यावर महागाई भत्ता (कुठल्याही कमाल मर्यादेशिवाय) इतके देण्याचे मान्य केले होते व त्याप्रमाणे वाढीव कौटुंबिक निवृत्ती वेतन, आपल्या खात्यात जमा केले आहे.

ह्या पूर्वी सुद्धा आपल्या संघटनेने, निवृत्तांच्या विविध मागण्यांसाठी असेच अविरत प्रयत्न करून अनेक मागण्या संबंधित खात्यांकडून मान्य करून घेऊन, अनेक निवृत्तांना लाभ करून दिला आहे. आपल्या संघटनेचे पदाधिकारी जरी हे सर्व कार्य विना मोबदला करीत असले, तरी वर उल्लेख केल्याप्रमाणे विविध अधिकाऱ्यांना निवेदने देणे, आवश्यक ती कागदपत्रे सादर करणे, आवश्यक असेल तर कायदेशीर कार्यवाही करणे वगैरे कामासाठी खर्च हा होतोच आपल्या संघटनेस तहहयात एकरकमी शुल्काव्यतिरिक्त उत्पन्नाचे इतर कुठलेही साधन नसल्याची जाणीव सदस्यांना असल्याने, आपल्या विविध मागण्यांचे लाभार्थी सभासद मिळालेल्या लाभामधून संघाटनेप्रती कुतज्ञता व्यक्त करण्यासाठी काही रक्कम कुतज्ञता निधी म्हणून संघटनेस देत असतात

त्यानुसार आपल्याला पूर्वेलक्षी प्रभावाने मिळणाऱ्या वाढींव निवृत्ती वेतनामधून संघटनेस काही निधीची अपेक्षा आहे व आपण ती पूर्ण कराल अशी संघटनेची खात्री आहे. आपल्याला मिळणारे वाढींव निवृत्ती वेतन व इतर सर्व बाबींचा विचार करून तसेच ह्या संदर्भात अनेक लाभार्थींनी विचारणा केल्यावरून, केवळ सदस्यांच्या मार्गदर्शनासाठी संघटनेची आपल्या कडून असलेली खालील प्रमाणे किमान क्रुतज्ञता निधीची अपेक्षा देत आहे.

	कौटुंबिक निवृत्ती वेतन धारक	अपेक्षित रक्कम
१	शिपाई बंधू	₹. ५०० /-
२	लिपिक वर्ग	₹ . १००० /-
3	स्पेशल पोस्ट	रु . १५००/-
8	स्केल १ व स्केल २ अधिकारी वर्ग	₹. २००० /-
ų	स्केल ३ व स्केल ४ अधिकारी वर्ग	रु . ३५०० /-
દ્દ	स्केल ५ व स्केल ६ अधिकारी वर्ग	रु . ५००० /-
6	स्केल ७ अधिकारी वर्ग	₹ . ६००० /-

एफ . मार्टीस अध्यक्ष

शरद हर्डीकर सरचिटणीस

विशेष सूचना: -----

आपण आपली रक्कम संघटनेच्या खात्यात चेक द्वारा अथवा GPAY, NEFT द्वारा "BANK OF INDIA RETIREES ASSOCIATION "च्या नावे जमा करू राकता .संघटनेचा खाते क्रमांक 000210110009407 असा असून ,खाते बँक ऑफ इंडिया अंधेरी वेस्ट शाखा मध्ये आहे , IFSC CODE BKID0000002 असा आहे .आपल्या रक्कमेचे योग्य अकाऊंटिंग होण्यासाठी कृपया सोबत आपला पी. एफ. नंबर तसेच संपूर्ण नावाचा उल्लेख करावा हि विनंती .सदर चेक आपण आपल्या पेन्शन पेइंग शाखेत जमा करू शकता , किंवा संघटनेच्या वर उल्लेखिलेल्या रजिस्टरड ऑफिस मध्ये पोस्टाने पाठवू शकता किंवा आमच्या E C मेंबर कडे देऊ शकता .कळावे . धन्यवाद .

आपले

एफ . मार्टीस अध्यक्ष शरद हर्डीकर सरचिटणीस